
ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁSTUPCE NEVLÁDNÍCH NEZISKOVÝCH 
ORGANIZACÍ VILÉMA JURKA V ROCE 2020 
 

Během roku 2020 jsem se zapojil do činnosti v pozici: 

 stálý host Komise životního prostředí Rady Jihomoravského kraje (KŽP) 

 člen Pracovní skupina pro životní prostředí Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje 
(PSŽP) 

 člen Monitorovací výbor Operačního programu Životní prostředí 2014‒2020 (MV) 

 

Komise životního prostředí Rady Jihomoravského kraje 
 komise zasedala v roce 2020 6. 1.,  10. 2., 1. 6 a 7. 9. 
 schůze byly omezeny vlivem vládní opatření a zánikem mandátů z důvodu krajských voleb 
 na zasedáních se kromě běžných administrativních věcí probírala téma ochrany ovzduší, přírody a vod 

v JMK, dále pak EVVO, problematika sucha a odpadového hospodářství 

 během roku tajemnice KŽP zasílá: informace k podkladům, které jsou projednávány radou kraje, zahájení 
řízení o posuzování vlivu na životní prostředí (EIA) 

 v roce 2020 byl bez náhrady zrušen dotační titul EVVO, byla snížena i dotace pro zajišťování péče ve 
zvláště chráněných územích. 

 

Pracovní skupina pro životní prostředí Regionální stálé konference pro území 
Jihomoravského kraje 

 skupina zasedala v roce 15. 1., 8. 6. a 13. 11., přičemž poslední dvě se konali před online přenos 

 v roce 2018 se především probírala tato témata:  Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2021+, kvalita 
ovzduší v Jihomoravském kraji a další dotační období (OPŽP, iROP, OPIK) 

 

Monitorovací výbor Operačního programu Životní prostředí 2014‒2020 

 z důvodů zhoršené situace proběhly pouze online zasedání s hlasováním per rollam v květnu, červenci  
a říjnu 

 protože program už dobíhá, probíhají jen drobné úpravy v Pravidlech pro žadatele a alokování financí, které 
se nepodařilo dočerpart 

 
 

V Brně 5. 5. 2021 

Ing. Vilém Jurek 


